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АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 27.09.2022	№ 337
	


р.п. Панино

О финансировании расходов на питание
обучающихся и воспитанников образовательных
организаций Панинского муниципального района 
Воронежской области в 2022 году

В соответствии с программой «Развитие образования», утвержденной постановлением администрации Панинского муниципального района Воронежской области от 14.10.2019 № 400 «Об утверждении муниципальной программы Панинского муниципального района «Развитие образования» (основное мероприятие 5 «Финансовое обеспечение деятельности ДОУ» подпрограммы № 1 «Повышение доступности и качества дошкольного образования» и основное мероприятие № 7 «Охрана жизни и здоровья детей» подпрограммы № 2 «Повышение доступности и качества общего образования»), в целях укрепления здоровья обучающихся и воспитанников образовательных организаций Панинского муниципального района Воронежской области, администрация Панинского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
1. Руководителям общеобразовательных образовательных организаций Панинского муниципального района Воронежской области: 
1.1. Организовать питание обучающихся и воспитанников образовательных организаций в сентябре-декабре 2022 года, предусмотрев выплату денежных средств на питание из муниципального бюджета в размере:
·  всем обучающимся 1-4-х классов – 20,00 рублей на завтрак согласно приложениям № 1, № 2 к настоящему постановлению;
·  обучающимся 5-11-х классов из многодетных малообеспеченных семей, подростков с дефицитом массы тела, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья – 20,00 рублей на завтрак и 50,00  рублей на обед согласно приложениям № 3, №4  к настоящему постановлению.
2. Определить отдел по образованию, опеке, попечительству, спорту и работе с молодежью администрации Панинского муниципального района Воронежской области (Телкова Л.А.) уполномоченным органом по расходованию средств, выделяемых на питание обучающихся и воспитанников в образовательных организациях, расположенных на территории Панинского муниципального района Воронежской области.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании Панинского муниципального района Воронежской области «Панинский муниципальный вестник» и вступает в силу с 1 сентября 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Панинского муниципального района Воронежской области Солнцева В.В. 



Глава 
Панинского муниципального района                                           Н.В. Щеглов
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Приложение № 1
к постановлению
администрации Панинского
 муниципального района
Воронежской области
[bookmark: _GoBack]от  27.09.2022 № 337
Расчет средств на питание обучающихся 1-4 классов на сентябрь-декабрь 2022 год

	№ п/п
	Наименование ОУ
	уч-ся 1-4 кл.
	Число дней питания в сентябре-декабре
	Дето-дни
	Стоимость питания в день завтрак (руб.)
	Итого на сентябрь-декабрь

	1
	МКОУ Ивановская СОШ
	19
	80
	1520
	20
	30400

	2
	МКОУ Криушанская СОШ
	29
	80
	2320
	20
	46400

	3
	МКОУ Лимановская СОШ
	29
	80
	2320
	20
	46400

	4
	МКОУ Краснолимановская СОШ
	34
	80
	2720
	20
	54400

	5
	МКОУ Мировская ООШ
	24
	80
	1920
	20
	38400

	6
	МКОУ Михайловская СОШ
	31
	80
	2480
	20
	49600

	7
	МКОУ Петровская СОШ
	110
	80
	8800
	20
	176000

	8
	МКОУ Перелешинская СОШ
	103
	80
	8240
	20
	164800

	9
	МКОУ 1-Михайловская СОШ
	11
	80
	880
	20
	17600

	10
	МКОУ Тойдинская СОШ
	35
	80
	2800
	20
	56000

	11
	МКОУ Чернавская СОШ
	11
	80
	880
	20
	17600

	13
	МКОУ В-Катуховская ООШ
	3
	80
	240
	20
	4800

	 
	ИТОГО
	439
	80
	35120
	20
	702400



Приложение № 2
к постановлению
администрации Панинского
 муниципального района
Воронежской области
от 27.09.2022 № 337 

Расчет средств на питание обучающихся 1-4 классов на сентябрь-декабрь 2022 год

	№ п/п
	Наименование ОУ
	уч-ся 1-4 кл.
	Число дней питания в сентябре-декабре
	Дето-дни
	Стоимость питания в день 
завтрак (руб.)
	Итого за сентябре-декабре

	1
	МКОУ Октябрьская 
	19
	80
	1520
	20
	30400

	2
	Панинская
	261
	80
	20880
	20
	417600

	 
	ИТОГО
	280
	80
	22400
	20
	448000




ложение № 3
к постановлению
администрации Панинского
 муниципального района
Воронежской области
от 27.09.2022 № 337 
	
	Расчет средств на питание учащихся из многодетных малообеспеченных семей, подростков с дефицитом массы тела, обучающихся с ОВЗ на сентябрь-декабрь 2022 год

	№ п/п
	Наименование ОУ
	учащиеся из социально-незащищенных семей
	Число дней питания в сентябре-декабре
	Дето-дни
	Стоимость питания в день (руб.)
	Сумма (руб.)

	
	
	
	
	
	завтрак (руб.)
	обед (руб.)
	завтрак (руб.)
	обед (руб.)
	Итого (руб.)

	1
	МКОУ Ивановская СОШ
	2
	80
	160
	20
	50
	3200
	8000
	11200

	2
	МКОУ Криушанская СОШ
	8
	80
	640
	20
	50
	12800
	32000
	44800

	3
	МКОУ Лимановская СОШ
	16
	80
	1280
	20
	50
	25600
	64000
	89600

	4
	МКОУ Краснолимановская СОШ
	2
	80
	160
	20
	50
	3200
	8000
	11200

	5
	МКОУ Мировская ООШ
	4
	80
	320
	20
	50
	6400
	16000
	22400

	6
	МКОУ Михайловская СОШ
	4
	80
	320
	20
	50
	6400
	16000
	22400

	7
	МКОУ Петровская СОШ
	19
	80
	1520
	20
	50
	30400
	76000
	106400

	8
	МКОУ Перелешинская СОШ
	10
	80
	800
	20
	50
	16000
	40000
	56000

	9
	МКОУ 1-Михайловская СОШ
	1
	80
	80
	20
	50
	1600
	4000
	5600

	10
	МКОУ Тойдинская СОШ
	1
	80
	80
	20
	50
	1600
	4000
	5600

	11
	МКОУ Чернавская СОШ
	3
	80
	240
	20
	50
	4800
	12000
	16800

	12
	МКОУ В-Катуховская ООШ
	5
	80
	400
	20
	50
	8000
	20000
	28000

	 
	ИТОГО
	75
	80
	6000
	20
	50
	120000
	300000
	420000















Приложение № 4
к постановлению
администрации Панинского
 муниципального района
Воронежской области
От 27.09.2022 № 337

	
	Расчет средств на питание учащихся из многодетных малообеспеченных семей, подростков с дефицитом массы тела, обучающихся с ОВЗ на сентябрь-декабрь  2022 год

	№ п/п
	Наименование ОУ
	учащиеся из социально-незащищенных семей
	Число дней питания в сентябре-декабре
	Дето-дни
	Стоимость питания в день (руб.)
	Сумма (руб.)

	
	
	
	
	
	завтрак (руб.)
	обед (руб.)
	завтрак (руб.)
	обед (руб.)
	Итого (руб.)

	1
	МБОУ Октябрьская ООШ
	2
	80
	160
	20
	50
	3200
	8000
	11200

	2
	МБОУ Панинская СОШ
	70
	80
	5600
	20
	50
	112000
	280000
	392000

	 
	ИТОГО
	72
	80
	5760
	20
	50
	115200
	288000
	403200
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